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Årsberetning Baaring Asperup Vandværk 2024 

Bestyrelsen: 
Vandværket har holdt 3 bestyrelsesmøder i 2024 - d. 08-03-2024, 05-09-2024 og 31-10-2024. På mødet er 
der primært diskuteret investeringer, projekter, vedligeholdelse, BNBO og takster m.m. Resterende 
driftsmæssige opgaver er håndteret i dagligdagen primært mellem formand, næstformand og 
vandværkspasser. 

Alle der er på valg i bestyrelsen stiller op til genvalg. 

Anders Schebye er på valg som revisor og ønsker ikke genvalg. Lisbeth Josephsen er på valg som suppleant 
og ønsker genvalg. 

Bestyrelsen har deltaget i de nødvendige møder, kurser og arrangementer med henholdsvis kommune og 
foreningen Danske Vandværker, så vi har holdt os ajour. 

Året i tal: 
Vandværket har nu i alt 917 og 32 andre forsyninger (Markstandere ekstra målere m.m.) samt 
lejerforeningen Båring Skov. 

Vandværket har i året oppumpet    97.193 m3 

Import fra andre vandværker    9.449 m3 

Eksport til andre vandværker (Nr. Åby VV)   0 m3 

Der er solgt     104.027 m3 

Der er en difference mellem udpumpning og solgt på.         6.581 m3 det svarer til 6,3% 

Grænsen for hvornår der skal betales ekstra vand skat er på 10%. 

Grunden til at vores vandtab er lidt højere (2023 4,6%) i 2024 er at vi har brugt vand til skylning af nye 
råvandsledninger. 

Nye tilslutninger: 
En ny forbruger på Tværvejen   - frakoblet 2  Hovedvejen 256 og Vedelshavevej 1 
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Nyheder: 
Banesti: 

Vi har fået lagt vores råvandsledninger om, så de er væk fra banesti – projektet er gået meget fint og de 
berørte lodsejere har været en meget stor hjælp.  (Tak for det) 

Vi har monteret en udluftningsbrønd på det højeste sted – vandværket har tilladelse til at kører på stien for 
kontrol af rør / brønd m/m  

Den sidste del af råvandsledninger ca. 2 x 300 m vil blive udskiftet når der er økonomi til det – det ældste 
rør er af meget ringe kvalitet (De er fra ca. 1965) 

Vi har modtaget det aftalte tilskud fra Kommunen. 

Ny jernbane ved Assensvej: 

I forbindelse med jernbane og ændring af vejnettet skulle vi lægge vores fælles nødforbindelse mellem Nr. 
Åby og Båring Asperup vandværk om, den er flyttet og boret under kommende jernbane - på en del af 
strækningen er den boret ca. 15 m ned – vi fik lavet et projekt og gik sammen med naturgas om etablering - 
Vi fik dækket 40% af udgifterne ved vejdirektoratet.   

Hedegårdsvej (Lundegårdsbakken ) 

Kommunen arbejder forsat med at lave en ny lokalplan – de er ved at indarbejde den private del i ny 
lokalplan – Vi har et samarbejde med dem omkring de ledninger der krydser udstykning, som på et 
tidspunkt skal ændres – Kommunen forventer at lokalplanen er klar først i det nye år. 

Kærbyvej 

Som vi fortalte ved sidste generalforsamling omkring udskiftning af forsyningsledninger fra vandværk til og 
med Middelfartvej er vi nu i gang med første etape Kærbyvej – Vi har lavet et projekt og haft det i udbud – 
der var 3 entreprenør der gav pris og vi valgte den billigste - Vi starter i uge 13, hvor der bliver lagt nye 
ledninger fra vandværk til W- side Byvejen – De berørte forbruger vil blive informeret - Vi er også ved at 
lave projekt Byvejen og forventer at det kommer i udbud i år. 

SMS-service: 

Vi vil gerne opfordre til, at dem som endnu ikke er tilmeldt vores SMS system tilmelder sig på vores 
hjemme side. Dem som vi ikke har tlf. nr. på har fået besked i E-box og vi har været rundt med brev for at 
opfordre til at blive tilmeldt 

Vandværket: 
Kun alm. vedligehold samt at vi har fået lavet lovpligtigt termografi.   
Vi har fået et firma til at ” dampe ” udenom på pladsen så ukrudt bliver holdt nede. 
 
Vandprøver: 
Vores vandprøver er meget fine de overholder alle krav – på vores hjemmeside kan alle se prøverne, de 
bliver lagt på, så snart de er færdigt behandlet – vi har fået nyt kontrolprogram og der er PFAS blevet en 
fast del af programmet. 
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Boringer: 
Kun alm. vedl.  
Vi fået ny indvindingstilladelse på 142.500 m3 den er blevet rettet til og gælder nu til 18 feb. 2055 
 
Ledningsnet: 
Af større brud på Molevej – Ravnskovgyden vi har fået monteret nye hovedstophaner på Skyttevej / Fynsvej  
samt fået renoveret en på Vedelshavevej 
Vi har fjernet 7 stk. brandstandere ifølge aftale med Middelfart Kommune og Kommunen har betalt for 
arbejdet – Vi har nu kun 3 brandstandere tilbage som skal fjernes – Der vil så kun være en brandstander 
tilbage på Fabriksvej som brandvæsnet bruger. 
 
Trykforøger: 
Kun alm. vedl.  
 
Målerudskiftning: 
Der er kun blevet udskiftet nødvendige målere, da vi i år starter med at udskifte til elektronisk fjernaflæste 
målere - Vi har valgt Kamstrup målere, der er med mange funktioner f.eks., kan vi få varsel ved brud ca. 30 
m før og efter måler – indbygget SIM kort - Vi forventer at skifte ca. 50% i år og resten 2026 
Vi har lavet et samarbejde med Føns og Roerslev vandværk omkring indkøb for at få en ” god ” pris på 
målere samt at vi deler prisen på aflæsningssystemet. 
 
Kort: 
Vores kort bliver løbene opdateret og lever op til de nye krav. 
 
Hjemmeside: 
Vores hjemmeside fungerer fint og vi kan mærke, at der er flere der bruger den særligt i forbindelse med 
brud / lukning af vand. 
 

BNBO: 
Der er ikke ændringer i forhold til vores nuværende BNBO – Kommunen mangler stadig at få den sidste 
lodsejer sendt til overtaksation kommission så vi kan få en afgørelse – Kommunen skulle senest 1 marts i år 
have givet påbud mod sprøjtning, men har valgt at vente til de nye BNBO områder har været i høring – De 
nye BNBO områder er kun et forslag de lægger op til, så vi vil vente til hørings svarene kommer tilbage 
senest 1 maj – Vandværket er ved at lave en plan for hørings svar, og kikker på de forslag som kommunen 
har skitseret - Vi kan som vandværk  kun være interesseret i at sikre vores grundvand. - Hvordan det 
økonomiske aspekt vil påvirke vandværket, kan vi på nuværende tidspunkt ikke oplyse, men regeringen har 
afsat en stor pulje. 

Vil man se planer for grøn trepart, kan man gå på Middelfart Kommunes Hjemmeside. 
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Årsregnskab: 
Regnskabet er udført iht. årsregnskabsloven og vandværket er underlagt det generelle krav om hvile i sig 
selv princippet, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underskudsdækning. Denne beregnes som årets 
indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som negativ indtægt (”Der er 
opkrævet for meget”), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne (”Der er 
opkrævet for lidt”). 

Egenkapitalen er overført til en overdækning, som er opført som gæld. Regnskabet udviser en overdækning 
på 492.467 kr. eller hvad der svarer til et overskud på 492.467 kr. 

Vandværkets formue er overført til overdækning som gæld. Overdækningen ved årets udgang er således 
6.678.786 kr. Dette svarer til vandværkets reelle formue. 

I bestyrelsen anser vi årets resultatet som tilfredsstillende dog ikke forventeligt. Vi havde budgetteret med 
et større underskud på 798.896,50 kr. grundet BNBO-erstatninger og andre investeringer. Disse 
omkostninger er flyttet til 2025 

Vi står over for nogle rigtig store investeringer de kommende år, og derfor har det været afgørende at vi 
har fået opbygget en kapital, så vi kan modstå disse investeringer. Den nuværende kapital er kun lige nok, 
til det vi står over for, så vi passer meget på og debattere vores langsigtede investeringsplan meget. 

Til sidst vil jeg gerne rette en tak til vores driftspersonale, VVS-folk, entreprenører og havemand for pasning 
af vores anlæg. Ligeledes vil jeg gerne rette en tak til bestyrelse, kasserer og revisorer, for et godt 
samarbejde. 

Uden alle disse personers hjælp, ville det ikke være muligt at drive et velfungerende vandværk som vores. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Henrik Bebe, Bestyrelsesformand 
  


